
Tento dokument popisuje pouze základní kroky postupu při aktivaci a vrácení samostatné licence 

produktu Advance, zajišťujícího mobilitu licence.  

Více informací o instalaci a aktivaci softwaru, systémových požadavcích, správě síťových licencí, 

správě licence offline, atd. naleznete v dokumentu „Instalační příručka“. 

Aktivování licence online 
 

• Ujistěte se, že máte a sériové číslo a aktivační kód. 

• Zkontrolujte připojení k internetu. 

 

Poznámka:Ujistěte se, že máte sériové číslo a aktivační kód; v opačném případě můžete požádat o 

zkušební licenci nebo můžete Advance používat 5 dní. 

 

1. Z menu Windows vyberte: Programy > Graitec > Advance Steel 2013 > License Utility. 

 

 
Obrázek 1: Přístup k License Utility 

 

2. V dialogu License Utility kroku vyberte Chci aktivovat svoji licenci a zmáčkněte Další. 

 

 
Obrázek 2: Okno Správce licencí 

 

3. Zadejte sériové číslo a aktivační kód. Stiskněte tlačítko Další. 

 

 
Obrázek 3: Vyberte metodu aktivace 



4. Váš počítač se spojí s aktivačním serverem GRAITEC, kde je uložena databáze licencí. 

 

Aktivační server přijme informaci a zpracuje ji. 

 

- Pokud aktivační kód a sériové číslo jsou registrované, pak jsou práva na licenci podle licenční 

smlouvy převedeny k zákazníkovi. 

 

Po zmáčknutí tlačítka Dokončit v posledním dialogovém panelu se automaticky spustí 

Advance. 

 

 
Obrázek 4: Informace o autorizaci 

 

- Pokud aktivační kód a sériové číslo nejsou registrovány, aktivační Server společnosti GRAITEC 

Vás bude informovat o nesouladu aktivačního kódu. Pokud při zadávání kódu uděláte chybu, 

zmáčkněte Restart a zkuste to znovu. 

 

- Pokud nemáte sériové číslo nebo aktivační kód (nebo stávající nebyl identifikován), lze 

instalovat dočasnou licenci na 5 dní. Zmáčkněte Instalovat dočasnou licenci na 5 dní. 

 

 
Obrázek 5: Instalace dočasné licence 

  



Vrácení licence na aktivační server společnosti GRAITEC 
 

Poznámka: Před vrácením licence, ukončete spuštěné Advance. 

 

1. Z menu Windows vyberte: Programy > Graitec > Advance Steel 2013 > License Utility. 

 

 
Obrázek 6: Přístup k License Utility 

 

2. V dialogovém panelu License Utility, vyberte Vrácení licence aplikace. Stiskněte tlačítko 

Další. 

 

 
Obrázek 7: Výběr volby Vrácení licence aplikace 

 

3. V následujícím dialogovém panelu vyberte aplikaci, které chcete odstranit licenci. Stiskněte 

tlačítko Další. 

 

 
Obrázek 8: Výběr aplikace, které chcete odstranit licenci 

  



4. Následující dialogový panel zobrazuje zprávu o potvrzení. Zmáčkněte Dokončit pro dokončení 

procesu. 

 

 
Obrázek 9: Dokončení vrácení licence 

 

Nyní můžete aktivovat licenci na jiném počítači podle kroků popsaných v kapitole Aktivace softwaru. 


